<sup>k</sup> *ins.*

<sup>l</sup> tratarse con regalo i ambicion *del.*

<sup>m</sup> -os *fort. corr.*

<sup>n</sup> verdaderamente *del.*

<sup>o</sup> solamente *corr. // de palabra del.*

---

<sup>8</sup> "Apartar, distraher la atencion de alguna persona para que no discurra ni piense en aquellas cosas à que la tenia aplicada, ò para que no prosiga la obra que trahia entre manos" (*Dicc. Aut.*).

voluntate, aut sermone et oratione; nec enim dixit: *Facia(m)*, aut *Facere cupio*, / [87] et non fecit, sed reapse fecit quod iussus erat. Et hoc modo *credidit Abraham Deo, et reputatum est illi ad iustitiam*<sup>85</sup>, non solum quod credidit, sed quod credens *obediuit in locum exire quem accepturus erat in hereditatem, et exiit nesciens quo iret*<sup>86</sup>, et quod *fide demoratus est in terra repromissionis tamquam in aliena, in casulis habitando cum Isaac et Iacob, coheredibus repromissionis eiusdem*<sup>87</sup>. **29.** Hoc autem exemplo quicumque ad caelestium promissorum dona et beneficia vocatus est atque promittenti credens placere vult rataque sibi promissa cupit, non solum fide, voluntate et voto, sed facto etiam et studio omni mundanae corruptioni, deliciis, ambitioni, cupiditatibus et vitiis ceteris nuntium / [88] remittere atque id quod, cum baptizaretur, in se recepit coramque Sanctissima Trinitate, in quam sese credere confessus est, promisit, et sacerdote, testibus ac fidei iussoribus praesentibus affirmavit, praestare debet, gratia praeeunte vocantis, cui sese tradidit in cuiusque nomine baptizatus est, hoc est, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti; quam gratiam pure et sancte postulatam et petitam nemini ex parte donantis defuturam esse iam ostendimus: *Ignem veni mittere in terram; et quid volo, nisi vt ardeat?*<sup>88</sup> Affirmauerat autem se abrenuntiare Satanae et omnibus pompis eius, et omnibus operibus eius. Opera autem et pompas Satanae esse ambitionem, auaritiam siue cupiditatem, et carnis delicias atque voluptates, [89] hoc est, mundi mores et corrup-

85 Rom.4,3

86 Heb.11. mg. : Heb.11,8

87 Heb.11,9

88 Lc.12,49

buenos deseos i propósitos i de palabra; porque no dijo *yo lo haré o cierto que lo deseo hazer*, i después no lo hizo, sino que verdaderamente i de hecho hizo lo que se le avía mandado<sup>a</sup>; i de esta manera *creyó Abraham a Dios i recibiósele en cuenta para justicia*. I esto no sólo porque creyó, sino porque, creyendo, *obedeció, saliendo a el lugar que avía de<sup>b</sup> recibir por erencia, i salió sin saber dónde iba, i porque con fee<sup>c</sup> habitó en la tierra de promisión como en tierra agena, viviendo en chozas con Isaac<sup>d</sup> i Jacob, que también eran erederos de la mesma promesa*.